
Budujeme Evropu se zástupci 
místních samospráv

dosavadních členů

zapojených 
regionů

zprostředkovatelských  
koordinačních orgánů

nejvíce zastoupené 
země

Aktuální vývoj 
Interaktivní mapa členů a partnerů ukazuje hustotu sítě. Kromě předních zemí Itálie, Španělska a Portugalska, které 
mají zatím největší počet zástupců, se členové a partneři nacházejí po celé EU – od Kanárských ostrovů až po Lotyšsko! 

230 obcí již obdrželo kovovou tabulku a členskou sadu; 93 členů z Itálie, Španělska a Portugalska se v prosinci 
2022 zúčastnilo prvních tří uvítacích zasedání, jejichž cílem bylo představit aktivity, výhody a nástroje sítě a především 
se seznámit s komunitou projektu. Do konce března 2023 budou první tři skupiny pozvány do Bruselu na návštěvu 
evropských institucí.  

Newsletter č. 1
Leden 2023

registrací na  
platformě Futurium

Itálie, 
Španělsko a 
Portugalsko

Bulletin
Síť „Budujeme Evropu se zástupci místních 
samospráv“ dosahuje v přibližování EU  
občanům významných úspěchů. Vede 
ji ambiciózní cíl: vytvořit evropskou síť 
komunálních politiků, kteří budou v kontaktu 
s Evropskou unií. Členství umožňuje místním 
politikům komunikovat o evropských 
záležitostech, které se týkají voličů na lokální 
úrovni, a to díky privilegovanému přístupu k 
institucím EU.  

Stovky volených zástupců (obcí, měst, 
regionů a dalších úrovní místní samosprávy) 
již reagovaly na výzvu Evropské komise k 
účasti v této iniciativě, která je dalším krokem 
k rozvoji evropského veřejného prostoru. 

n.1 | 03/2023

420

110
25

210

https://building-europe-with-local-councillors.europa.eu/members-and-partners_cs
https://building-europe-with-local-councillors.europa.eu/members-and-partners_cs


Typ místního orgánu Počet obyvatel

Propagační akce

Síť Budujeme Evropu se zástupci místních samospráv 
vznikla v roce 2022 díky několika veřejným akcím, jako 
byl například Evropský týden regionů a měst, světový 
kongres Smart Cities Expo v Barceloně a Salon des 
Maires v Paříži. Síť bude díky dalším událostem ve středu 
pozornosti i v roce 2023. 

Propagační materiály online

Členové jsou aktivní i na internetu: oficiální webové stránky 
obsahují množství komunikačních materiálů  se stovkami 
stažení, které poslouží ke komunikaci o projektu. Obsahují 
připravené bannery, texty a vizuály pro Facebook, LinkedIn 
a Twitter ve všech jazycích.

Setkání s komunitou projektu

Komunita se rychle rozrůstá díky online platformě 
Futurium, jejímž prostřednictvím mohou zastupitelé 
komunikovat mezi sebou, využívat oficiální materiály 
EU, které je přímo zajímají, zveřejňovat své osvědčené 
postupy při komunikaci o EU na místní úrovni a mnoho 
dalšího. Na platformě Futurium si již vytvořilo profil a 
příspěvky 200 zástupců místních samospráv.  Platformu 
rovněž využívá Evropská síť regionálních a místních 
zastupitelů při Výboru regionů.

více než 
1 milion 

obyvatel

10 000 až 100 000
obyvatel

100 000 až 
1 milion 

obyvatel

obec

Region

Jiné

vyšší úroveň 
(např. provincie) pod 10 000

obyvatel

91%

2%

4%

3%

2%

47%

13%

37%

https://building-europe-with-local-councillors.europa.eu/communication-material_cs
https://futurium.ec.europa.eu/en/eu-councillors/building-europe-local-councillors/discussion-forum


Pokud jste tak ještě neučinili, zaregistrujte se 
zde na konferenci Futurium. 

Platforma Futurium patří vám, 
členům sítě! Můžete se zde podělit o to, jak se ve svém 
volebním obvodu věnujete tématům EU, zveřejňovat 
fotografie ze svých akcí obsahujících komunikační 
materiály sítě Budujeme Evropu se zástupci místních 
samospráv a podělit se o nápady. 

Používejte svůj jazyk, při komunikaci s ostatními vám 
pomůže automatický překlad. 

Máte-li jakékoli dotazy, navštivte webové stránky 
Budujeme Evropu se zástupci místních samospráv, 
přečtěte si často kladené dotazy nebo nás kontaktujte 
na adrese info@eu-councillors.eu

Členský koutek

Obec Capizzone

Co z toho plyne 
pro členy sítě?
Podpora členů celoevropské sítě při komunikaci o EU 
není samoúčelná. Je třeba znát své publikum, mluvit jeho 
jazykem, umět nabídnout vhodnou pomoc... A kdo jiný 
by to měl umět lépe než místní politik? Za tímto účelem 
Komise žádá všechny členy, aby odpověděli na dotazník 
a označili témata, která se týkají jejich volebního obvodu. 
Od tohoto zásadního zásadního kroku poskytujeme 

všem členům několik služeb počínaje hotovými materiály 
týkajícími se EU a konče webináři nebo návštěvami v 
Bruselu na určená lokální témata – a to vždy v jazyce 
příslušných členů! Ve virtuální knihovně zatím postupně 
přibývají průběžně aktualizované materiály, jako jsou 
například dokumenty o energetické krizi; všechny jsou 
vytvořeny podle konkrétních potřeb členů. 

Sledujte nás i nadále: v roce 2023 se chystají další uvítací 
webináře, návštěvy Bruselu a tematické online informační 
schůzky na téma EU!

K čemu je vůbec síť Budujeme Evropu se zástupci místních samospráv? 

Základní myšlenkou je, že komunikace o EU je společnou odpovědností orgánů EU ačlenských států na všech úrovních, 
včetně té místní, což vyžaduje bezprecedentní partnerství s místní úrovní správy.  

Další základní kámen financování byl položen v roce 2022 na Konferenci o budoucnosti Evropy, jejíž závěrečná 
doporučení obsahovala jasnou výzvu k vytvoření sítě zástupců místních samospráv (návrh 36, bod 6).

Zástupci místních samospráv, kteří se připojili k síti Budujeme Evropu se zástupci místních samospráv, tvoří základní 
kameny evropské správy tvořené institucemi, místními komunitami a občany, kteří budou brzy hlasovat v evropských 
volbách v roce 2024. 

https://ecas.ec.europa.eu/cas/login?loginRequestId=ECAS_LR-1905848-DsmSzpNsIyAKAyDaEhoQFAIk8NDt0VmH4GhHHHYGlRrf00tuZPzcZpyLP5nfBavUC4ScylQI5HLCPIUZS2tBtE-rS0vSrmBGYCcaZIS1zvYkZ-m33ngPDKMM8UExmTzZXs47DVy8Gzuj8Liihj5RTCM4AARb6V6zSLlGQBFgfnIq1FPxPAf73VMCzzgnlSoKdzshQ0
https://ecas.ec.europa.eu/cas/login?loginRequestId=ECAS_LR-1905848-DsmSzpNsIyAKAyDaEhoQFAIk8NDt0VmH4GhHHHYGlRrf00tuZPzcZpyLP5nfBavUC4ScylQI5HLCPIUZS2tBtE-rS0vSrmBGYCcaZIS1zvYkZ-m33ngPDKMM8UExmTzZXs47DVy8Gzuj8Liihj5RTCM4AARb6V6zSLlGQBFgfnIq1FPxPAf73VMCzzgnlSoKdzshQ0
https://building-europe-with-local-councillors.europa.eu/index_cs
https://building-europe-with-local-councillors.europa.eu/frequently-asked-questions-faqs_cs
mailto:info%40eu-councillors.eu?subject=
https://futureu.europa.eu/cs/?locale=cs
https://www.europarl.europa.eu/resources/library/media/20220509RES29121/20220509RES29121.pdf

